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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2017 for JL-Energy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar -
31. december 2017. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nexø, den       /      2018

Direktion

Jens Ahle Mouridsen

Bestyrelse

Jens Ahle Mouridsen Kristian Barslund Jensen
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Til kapitalejerne i JL-Energy ApS
Revisionspåtegning på årsregnskabet
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for JL-Energy ApS for perioden 1. januar - 31. december 2017, der omfatter 
resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar -
31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det 
fremgår, at selskabet har haft et tab på tilgodehavender i regnskabsåret, og at selskabet er afhængig af 
hovedanpartshavers støtte for at videreføre den ordinære drift. Der er derfor en væsentlig usikkerhed, der 
kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.



 

JL-Energy ApS

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

2452 Svaneke Revision I/S Side 5 af 16

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Svaneke, den       /        2018

Svaneke Revision I/S
Godkendte revisorer
CVR-nr.: 38294539

Joan Davies Gerdes
Statsautoriseret revisor
mne34287
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktiviteter har bestået af at etablere vedvarende energi.

Usædvanlige forhold
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Året 2017 har været et begivenhedsrigt år for JL Energy ApS. 

Vi har igennem en længere årrække forsøgt at få en god samhandel op og stå i Tyrkiet, og 2017 så ud som 
om det var året der skulle give afkast for den indsats vi har lagt dernede. 

Vi fik en god opstart af salg af anlæg i Tyrkiet. Vi kan og har leveret kvalitetsløsninger, og da vi er fra 
Danmark har vi stor troværdighed. Vi har en del kontrakter i de kommende år, hvis vi kan gå videre, hvilket 
vi ikke kan før den igangværende sag er afsluttet. 

Vi sælger alle vores projekter til vores samarbejdspartner i Tyrkiet, som har forholdet til kunderne for at 
minimere vores risiko.

Indtil juli 2017gik alt efter planen. Derefter havde den Tyrkiske afdeling en del udfordringer med 
godkendelser og importtilladelser. Lovgivningen er som i Danmark – den ændres hele tiden.

Midlerne fra den igangværende sag er indefrosset i en engelsk bank, mens det undersøges hvor 
finansieringen kommer fra. Vi afventer stadig, men tror på at tingene falder på plads og at vi modtager 
betaling for vores udførte arbejde for det Tyrkiske selskab.

Lokalt på Bornholm går det fremad, og vi har fremgang i salget af varmepumper. Vi har etableret 
overvågningsafdeling, som indtil videre overvåger 46 anlæg i Danmark og vi håber at kunne tilføje flere.

JL Energy ApS har en stor erfaring indenfor området hvor vi virker i. Vi har opbygget et stort netværk og vi 
bliver foreslået til mange udvalg rundt i landet.  I fremtiden vil det handle om at samle fokus på 
solcelleanlæg. Vi tror på at de midler der er indfrosset i Tyrkiet vil blive frigivet, og vi tager det vi har lært af 
denne sag, med os i fremtiden. 

Vi tror på at JL Energy ApS kommer ovenpå igen, hvilket især skyldes hovedanpartshavers tilkendegivelse 
af at hjælpe os igennem denne tid hvor likviditeten er presset.

Selskabet kommer på grund af indfrysningen i Tyrkiet ud med et underskud i 2017 på kr. 4.207.315 og en 
negativ egenkapital på kr. 5.310.601. Vi håber på at kunne tilbageføre den hensættelse til tab som er 
foretaget i 2017 t.kr. 8.051 i 2018 således at selskabets egenkapital er retableret allerede i næste 
regnskabsår, og således at selskabet kan vise det flotte resultat for 2017 som burde have været. Selskabets 
ledelse er opmærksom på handlepligten i selskabsloven, hvorfor der arbejdes hårdt på at skabe indtjening 
lokalt i Danmark sideløbende med der arbejdes på en snarlig løsning i Tyrkiet.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på 
bedømmelse af årsrapporten.
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GENERELT

Årsregnskabet for JL-Energy ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede- og associerede 
virksomheders resultater efter skat. 

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. 

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år 0 %

Indretning af lejede lokaler 5 år  0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, 
gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 
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Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den 
forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets 
regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller 
fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 
kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den 
negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. 

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til 
at dække den associerede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under 
egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den 
regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien 
måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det 
enkelte igangværende arbejde. 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller 
nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. 

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser 
afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
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Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

2017 2016
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BRUTTOFORTJENESTE ...................................................... 145.965 511.170

3 Personaleomkostninger.......................................................... -2.944.027 -2.317.471
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver ......................................................................... -93.750 -143.693
Andre driftsomkostninger........................................................ 0 10.607

DRIFTSRESULTAT ............................................................... -2.891.812 -1.939.387

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .............. -468.963 -1.431.669
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder........... 779.847 30.156
Andre finansielle indtægter..................................................... 31.416 61.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder ....... 158.785 176.564
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede
virksomheder .......................................................................... -21.102 -19.918
Andre finansielle omkostninger .............................................. -3.070.146 -501.707

RESULTAT FØR SKAT ......................................................... -5.481.975 -3.624.469

4 Skat af årets resultat............................................................... 1.274.660 487.186

ÅRETS RESULTAT ............................................................... -4.207.315 -3.137.283

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Overført resultat...................................................................... -4.207.315 -3.137.283

DISPONERET IALT ............................................................... -4.207.315 -3.137.283
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

2017 2016
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Produktionsanlæg og maskiner .............................................. 112.319 180.350
Indretning af lejede lokaler ..................................................... 0 2.728

Materielle anlægsaktiver...................................................... 112.319 183.078

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder................................ 0 0
Kapitalandele i associerede virksomheder............................. 0 154.930

Finansielle anlægsaktiver.................................................... 0 154.930

ANLÆGSAKTIVER................................................................ 112.319 338.008

Råvarer og hjælpematerialer.................................................. 708.166 1.059.686

Varebeholdninger ................................................................. 708.166 1.059.686

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ......................... 560.341 216.916
Igangværende arbejder for fremmed regning ........................ 5.478 5.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder...................... 2.551.200 907.528
Tilgodehavender hos associerede virksomheder................... 648.095 1.808.066
Andre tilgodehavender ........................................................... 1.198.656 359.696
Udskudt skatteaktiv ................................................................ 1.330.468 468.700

Tilgodehavender................................................................... 6.294.238 3.766.129

Likvide beholdninger ........................................................... 15.703 11.719

OMSÆTNINGSAKTIVER ...................................................... 7.018.107 4.837.534

AKTIVER ................................................................................ 7.130.426 5.175.542
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

2017 2016
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Virksomhedskapital ................................................................ 250.000 250.000
Overført resultat...................................................................... -5.560.601 -1.353.286

EGENKAPITAL ...................................................................... -5.310.601 -1.103.286

Kreditinstitutter........................................................................ 1.624.797 472.287
Leasingforpligtelser ................................................................ 0 0

5 Langfristede gældsforpligtelser ......................................... 1.624.797 472.287

Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ................. 15.031 109.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser .............................. 383.902 352.401
Gæld til tilknyttede virksomheder ........................................... 360.168 339.067
Gæld til associerede virksomheder ........................................ 9.446.588 4.028.658

6 Selskabsskat .......................................................................... 0 0
Anden gæld ............................................................................ 610.541 976.776

Kortfristede gældsforpligtelser........................................... 10.816.230 5.806.541

GÆLDSFORPLIGTELSER.................................................... 12.441.027 6.278.828

PASSIVER ............................................................................. 7.130.426 5.175.542

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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NOTER

2017 2016
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1 Usikkerhed om fortsat drift
Som det fremgår af ledelsesberetningen, har selskabet haft en del samhandel i udlandet. Pga. en tvist 
i Tyrkiet har selskabet derfor et tilgodehavende der ikke er indbetalt og selskabet har valgt at 
hensætte beløbet til tab. Herudover har selskabet en mellemregning med samarbejdspartneren i 
Tyrkiet, hvor der af samme årsag er nedskrevet på tilgodehavendet. Tabet og nedskrivningen 
resulterer i underskud og en yderligere negativ egenkapital.  Selskabets hovedanpartshaver har givet 
en tilkendegivelse af at støtte selskabets ordinære drift med likviditet og årsregnskabet er derfor 
udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Antal personer beskæftiget
Antal personer ansat i gennemsnit......................................... 6 5

3 Personaleomkostninger
Lønninger ............................................................................... 2.497.113 1.947.679
Pensioner ............................................................................... 373.888 297.357
Andre omkostninger til social sikring ...................................... 73.026 72.435

Personaleomkostninger ialt ................................................ 2.944.027 2.317.471

4 Skat af årets resultat
Regulering udskudt skat......................................................... -1.274.660 -487.186

Skat af årets resultat ialt ...................................................... -1.274.660 -487.186

Restgæld efter 5
Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år

5 Langfristede gældsforpligtelser

Kreditinstitutter...................... 518.285 1.639.828 15.031 1.624.797
Leasingforpligtelser .............. 63.641 0 0 0

581.926 1.639.828 15.031 1.624.797
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NOTER

2017 2016

2452 Svaneke Revision I/S Side 16 af 16

6 Selskabsskat
Skyldig skat primo .................................................................. 0 -34.000
Sambeskatningsbidrag........................................................... 0 34.000

Selskabsskat ialt................................................................... 0 0

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der 
allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for engagement med Danske bank er der afgivet følgende sikkerheder:
Virksomhedspant kr. 1.500.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver som på balancetidspunktet har følgende 
regnskabsmæssige værdier.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, kr. 708.166

Selskabet har herudover stillet arbejdsgaranti vedrørende eget udført arbejde kr. 371.952, samt 
arbejdsgaranti for datterselskabet Solar Elements ApS' udført arbejde kr. 1.071.178.


